
PODZIAŁ GMINY ZAKROCZYM NA OKRĘGI WYBORCZE 

W dniu 28 listopada 2012 roku Rada Gminy Zakroczym uchwałą nr XVII/115/2012 dokonała podziału 

gminy na okręgi wyborcze. Poniżej uzasadnienie oraz pełna treść uchwały wraz z załącznikiem. 

 

Uzasadnienie:  

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) - Kodeks Wyborczy zostały 

wprowadzone zasady dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z art. 418 § 1 ww. ustawy w 

każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu 

wybiera się jednego radnego. 

Art.17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady wchodzą radni 

w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Gmina Zakroczym na koniec III kwartału 2012 r. liczyła 6261 mieszkańców, zatem liczba radnych pozostaje 

niezmieniona.  

Gmina Zakroczym dotychczas podzielona była na 15 okręgów jednomandatowych. Podział ten nie ulega 

zmianie bowiem zachowana została norma przedstawicielska, która wynosi obecnie 419 osób na 1 mandat. 

Mimo to, w związku z wejściem nowych przepisów, Rada Gminy Zakroczym była zobligowana do 

ponownego podjęcia uchwały o podziale gminy na okręgi wyborcze.  

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery 

oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala na wniosek Burmistrza Rada Gminy, według 

jednolitej normy przedstawicielstwa.  

Uchwała Rady Gminy Zakroczym w sprawie podziału na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 

numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zakroczym.  

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. 

U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Rada Gminy winna dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w 

wyborach do Rady Gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

W związku z powyższym, zgodnie z postanowieniem Nr 39/12 Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 

6 listopada 2012 roku, uchwała o podziale Gminy Zakroczym na okręgi wyborcze winna być podjęta do 10 

grudnia 2012 roku. 

Zgodnie z art. 420 ustawy – Kodeks Wyborczy, na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów 

wyborczych, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Warszawie w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości uchwały.  

 Uchwała Nr XVII/115/2012 

Rady Gminy Zakroczym 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie: podziału Gminy Zakroczym na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591 z poź. zm.) oraz art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 

21, poz. 1123 z póź. zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z póź. zm.) Rada Gminy Zakroczym działając na 

wniosek Burmistrza Gminy Zakroczym, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Zakroczym na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym. 



§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu w 

Warszawie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zakroczym. 

§ 6. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 

terytorialnego i kadencji burmistrzów, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie.  

 

Załącznik do Uchwały Nr XVII/115/2012 

Rady Gminy Zakroczym 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

 

Nr okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba wybieranych 

radnych 

1 ul. Duchowizna 

ul. Płońska  

ul. Parowa Okólna nr 9-58/ z wył nr 27-29, 32-34/ 

1 

2 ul. Aleja Spółdzielni  

ul. Tylna 

ul. Wyszogrodzka 

1 

3 ul. BWTZ 

ul. Klasztorna 

ul. Ojca Honorata Koźmińskiego nr 31-61A 

ul. Parowa Klasztorna 

ul. Parowa Okólna nr 27-29, 32-34 

ul. Rady Narodowej 

1 

4 ul. kpt. Tadeusza Doranta 

ul. Mokradle 

ul. Odpadki 

ul. Ostrzykowizna  

ul. Pieczoługi 

ul. Wójtostwo 

1 

5 ul. Ojca Honorata Koźmińskiego nr 1-30A  

ul. Parowa Warszawska 

ul. Warszawska 1-24A 

1 

6 ul. 18 Stycznia 

ul. Gdańska 

ul. Parowa Płocka 

ul. Parowa Okólna nr 1-8 

ul. Przechodnia 

ul. Rybacka 

Rynek 

ul. Starostwo 

ul. Szkolna 

1 

7 ul. Warszawska nr 25-50 1 



8 ul. Słoneczna 

ul. Gałachy  

ul. Gałachy Prochownia 

ul. Utrata  

 

1 

9 Czarna 

Smoły 

Wojszczyce 

Zaręby 

1 

10 Błogosławie  

Janowo 

Swobodnia 

Śniadowo 

1 

11 Henrysin 

Strubiny 

1 

12 Trębki Nowe 1 

13 Jaworowo- Trębki Stare 

Trębki Stare 

1 

14 Emolinek 

Smoszewo 

Wygoda Smoszewska 

1 

15 Wólka Smoszewska 1 

 

 

 


